
Pomůcky doplňující lůžko

Pomocná zařízení lůžka



Soubor pomůcek, které pomáhají řešit, 

potřeby nemocných

Význam: 

• Upravují a udržují  žádoucí polohu

• Zvyšují pohodlí nemocného

• Napomáhají sebeobsluze

• Usnadňují pohyb na lůžku

• Zabraňují vzniku komplikací

• Zabezpečují  nemocného před pádem z 
lůžka



Pomůcky upravující polohu



1. Válce a polohové klíny – různé tvary



2. Nastavitelné panely v lůžku - součást lůžka



4. Drátěné  dlahy – možnost tvarování

3. Sáčky s pískem



5. Nožní opěra



Extenční 

souprava



Pomůcky usnadňující pohyb 

na lůžku



Hrazdička s 

popruhem



Žebříček



Pomůcky zvyšující 

soběstačnost a komfort 

na lůžku



jídelní stolek



Podhlavník do lůžka



Držák na močovou láhev, sběrný sáček



Držák hole



schůdky



Pomůcky  k zabezpečení 

nemocného



Síťová nástavba na lůžko



kurtovací popruhy





postranice

Lůžko a jeho úprava.ppt


Pomůcky snižující tlak

/k prevenci komplikací/









Antidekuba Podložní kolo

http://www.zpflorence.cz/?mode=detail&product=877&menu=13&sub=3
http://www.zpflorence.cz/?mode=detail&product=192&menu=13&sub=3


ochrana na lokty

http://www.zpflorence.cz/?mode=detail&product=188&menu=13&sub=3


Antidekubitární 

matrace



komunikační zařízení 

nemocný- sestra



signalizace



Další doplňky lůžka



zástěna



Infuzní stojan



Držák pro teplotní tabulku



Shrnutí

1. Rozdělte doplňující  zařízení lůžka a 

jmenujte jejich zástupce



Pomocná zařízení lůžka

Upravují a udržují  žádoucí polohu

Zvyšují pohodlí nemocného

Napomáhají sebeobsluze

Usnadňují pohyb na lůžku

Zabraňují vzniku komplikací

Zabezpečují  nemocného před pádem z lůžka

Komunikační zařízení



• Ošetřovatelství - M. Rozsypalová,Staňková

• http://eshop.heros-nj.cz/sortiment/matrace/

• http://www.zpflorence.cz/?mode=catalogue&me

nu=13&sub=5

• http://www.lbbohemia.cz/bohemia-

zdravotnictvi/24zasteny.htm

• http://www.mediset.cz/index2-cz.htm

• smmedical.eu/NL/segufix_fesseln.htm

• http://www.dcs-cz.eu/komunikacni-systemy/hc-

07_vision_call.php

http://eshop.heros-nj.cz/sortiment/matrace/
http://eshop.heros-nj.cz/sortiment/matrace/
http://eshop.heros-nj.cz/sortiment/matrace/
http://www.zpflorence.cz/?mode=catalogue&menu=13&sub=5
http://www.zpflorence.cz/?mode=catalogue&menu=13&sub=5
http://www.mediset.cz/index2-cz.htm
http://www.mediset.cz/index2-cz.htm
http://www.mediset.cz/index2-cz.htm
http://smmedical.eu/NL/segufix_fesseln.htm

